הגשת תביעה דורשת הבנה מה אירע ששלל את הקצבה, ידיעה על הזכות לפנות לבית המשפט, זמן פנוי לברור ולהגשת התביעה, פניה לאגף לסיוע משפטי לשם קבלת סיוע (או מקור כספי עצמאי למימון ייצוג), זמן פנוי להתייצבות לדיונים בבית המשפט, ויכולת לעמוד בכל אלה ללא תמיכה כלל במשך הזמן עד לזכייה בתביעה, ככל שזוכים.

<sup>15</sup> חוק הבטחת הכנסה התשמ"א-1980.

<sup>16</sup> ה"ח 1417 דברי הסבר להצעת חוק הבטחת הכנסה מיום 30.9.1979, תש"ם, בעמ' 2.

<sup>17</sup> במאי 2016 אימץ משרד המשפטים את דוח הוועדה לבחינת תכנית הפירעון בהליך פשיטת רגל, שהוגש לכ"ר ביום 8 בנובמבר 2015 (להלן: "דו"ח ועדת חריס"), אשר נועד בין היתר לבחון מהן ההוצאות הנדרשות לשם קיום בכבוד על מנת לאפשר קביעה אחידה והוגנת של צוי תשלומים במסגרת הליכי פשיטת רגל.

פסק הדין קבע הסעיף בחוק הבטחת הכנסה הקובע כי בעלות על רכב, כולל שימוש בו, תיחשב הכנסה העולה לגובה הקצבה, בטל, והבטלות נכנסה לתוקף חצי שנה מאוחר יותר. בינתיים תוקן החוק כך שעדיין ישנה מגבלה על כמות וסוג הרכב שיכול מבקש קצבה להחזיק ועדיין לשמור על זכאותו, אך אין תפיסה אוטומטית של הבעלות/שימוש ברכב כהכנסה.

<sup>19</sup> תקנות הבטחת הכנסה תשמ"ב-1982. בהתאם לתקנה 10 תחושב ההכנסה הפוטנציאלית, זו שאינה מופקת בפועל – כ-8% משווי של הנכס, (על פי הערכת שמאי), מחולק ב-12.

## מתודולוגיה של מקרה מבחן

<sup>72</sup> על החשש מפני ניצול זכויות חברתיות על ידי ה"הגמוניה" ראו אצל ישי בלנק, לעיל ה"ש 10.

<sup>73</sup> על אפיונם של המחוקקים (ואצלו גם השופטים) כחלק מהמעמד ההגמוני ראו מנחם מאוטנר "פתח דבר: ליברליזם בישראל - האדם הטוב, האזרח הרע והשגשוג האישי חברתי" **עיוני משפט** לו, תשע"ג, 7-79, 2013; וכן ראו תגובתו של ישי בלנק למאמר זה, לעיל ה"ש 9.

<sup>74</sup> ראו אלבין, לעיל ה"ש 11.

האפשרויות האמיתיות להפיק הכנסה מפוטנציאל ההכנסה שעל הנייר, וליתר דיוק הבנה כי נוכח חסמים בירוקרטיים-מנהליים, חיים בעוני משמעם – כמעט תמיד – אי יכולת להפיק הכנסה אמיתית מהכנסה פוטנציאלית.<sup>75</sup> כאמור, ביסוס תחושה זו הוא עניין למחקר עתידי ומעמיק יותר.